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W świecie, w którym różnorodność jest faktem, a zmiana normą, warto dążyć
do sytuacji, w której osoby obywatelskie – te urodzone w kraju, jak
i nowoprzybyłe – biorą współodpowiedzialność za jakość wspólnego życia.
Polska odpowiedź na konsekwencje pełnoskalowej wojny w Ukrainie jest być
może przełomowym doświadczeniem przygotowującym społeczeństwo
obywatelskie w Polsce na nowe wyzwania społeczne. 
Dzięki dotacji otrzymanej od Google.org, Ashoka tworzy Fundusz dla organizacji
pozarządowych zarejestrowanych w Polsce na programy i inicjatywy
wspierające integrację. Integrację rozumiemy jako dobre współżycie osób
z doświadczeniem uchodźctwa i migracji ze społecznościami goszczącymi.  
Wierzymy, że każda osoba powinna móc aktywnie kształtować rzeczywistość
dla wspólnego dobra. Chcemy usunąć przeszkody dla osób nowoprzybyłych,
aby we współpracy ze społeczeństwem goszczącym mogły skutecznie
reagować na istniejące i pojawiające się wyzwania. 

 1. O Funduszu Tutaj

2. Cel Funduszu i ścieżki 
konkursowe 

Celem Funduszu Tutaj jest budowanie rezyliencji i dobrostanu osób
z doświadczeniem migracji w Polsce poprzez szeroki wachlarz działań, które
mają wpłynąć na długofalową integrację osób przybyłych i społeczeństwa w
Polsce. Osoby z doświadczeniem migracyjnym chcą realizować swoje plany,
marzenia i aspiracje w takim samym stopniu, jak osoby lokalne. Ważne, by
czas, który spędzają tutaj, nie był wyłącznie oczekiwaniem na powrót do kraju,
ale okresem pełnego i aktywnego udziału w życiu społecznym. 

Pomysły, które mogą być objęte dofinansowaniem w ramach Funduszu, mogą
być interwencjami w system edukacji, mieszkalnictwa, wsparcia
szkoleniowego, dostępu do mentoringu, kursów językowych, wsparcia
psychospołecznego, kultury oraz w wiele innych obszarów, w których zmiana
wpłynie na integrację i spójność społeczną. Docelowo chcemy działaniami
Funduszu przyczynić się do realizacji wizji, w której każda osoba
z doświadczeniem migracji w Polsce będzie miała możliwość realizacji
siebie (swoich marzeń, planów, rozwoju i działań na rzecz dobra wspólnego),
w przestrzeni wolności i szacunku dla różnorodności, w przyjaznym
środowisku i w wewnętrznej równowadze przy uwzględnieniu stabilnych
warunków życiowych i wspierającej sieci społecznej. 
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Bezpośrednimi odbiorcami wsparcia finansowego i merytorycznego w ramach
Funduszu Tutaj są organizacje pozarządowe działające na rzecz osób
z doświadczeniem migracji i uchodźctwa w Polsce.  

Na podstawie informacji zwrotnych zgromadzonych w wyniku badania
jakościowego zdecydowaliśmy się uruchomić procedurę konkursową
w ramach trzech procesów tzw. ścieżek grantowych. Ścieżki, w których można
otrzymać dofinansowanie, różnią się celem, wielkością, poziomem interwencji
oraz tematem. 

Ten podręcznik dotyczy Ścieżki Ekosystem. 

Dotyczy zidentyfikowanych przez nas problemów w konkretnym, szczegółowym
obszarze bądź grupie, w których - według naszej wiedzy - nie ma
odpowiednich rozwiązań lub jest ich bardzo mało. W ramach eksperymentów
zaprosimy organizacje do przetestowania swoich rozwiązań, przeprowadzenia
pilotaży i sprawdzenia, na ile dany pomysł może być wprowadzony w obecnej
sytuacji w Polsce.

Projekty będą miały mniejszą niż w innych Ścieżkach kwotę dofinansowania
i krótki czas realizacji. Kluczową wartością w realizacji Eksperymentów będzie
dla nas nowy pomysł (w tym możliwość skalowania rozwiązania). Wszystkie
pomysły dofinansowane w ramach tej Ścieżki muszą prowadzić do budowania
dobrostanu osób z doświadczeniem migracji w Polsce. 

Ścieżka Programy

Dotyczy dużych, przekrojowych problemów zidentyfikowanych przez nas w
badaniu ekosystemu. Ścieżka ma wzmacniać współpracę na rzecz integracji
osób z doświadczeniem migracji i uchodźctwa, dlatego wartość dotycząca
współpracy i współodpowiedzialności będzie kluczowa w tym działaniu.
Wszystkie pomysły dofinansowane w ramach tej Ścieżki muszą prowadzić do
budowania dobrostanu osób z doświadczeniem migracji w Polsce. 
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Dedykowana organizacjom realizującym cele na poziomie systemowym.
Będziemy wspierać działania organizacji, które działają w zidentyfikowanym
przez nas ekosystemie wsparcia osób z doświadczeniem migracji
i uchodźstwa od długiego czasu i mają doświadczenie pracy na poziomie
zmian systemowych. Kluczową wartością w tej ścieżce dla nas będzie zmiana
systemowa. Projekty będą mogły ubiegać się o najwyższą kwotę
dofinansowania w Funduszu. Wszystkie pomysły dofinansowane w ramach tej
Ścieżki muszą prowadzić do budowania dobrostanu osób z doświadczeniem
migracji w Polsce. 

3. Założenia Ścieżki Ekosystem  

W tej Ścieżce Funduszu zależy nam na wspieraniu zmian społecznych,
niezbędnych do zapewnienia dobrostanu osobom z doświadczeniem migracji
w Polsce oraz wzmocnieniu rezyliencji społeczeństwa, które je przyjmuje.  

Badanie 

Na początku realizacji Funduszu Tutaj Ashoka przeprowadziła badanie
jakościowe, które pozwoliło nam zebrać wiedzę w trzech obszarach,
kluczowych dla skutecznego zniesienia barier w budowaniu dobrostanu osób
z doświadczeniem migracji w Polsce. Wyróżniliśmy: 

potrzeby osób z doświadczeniem migracji w Polsce, jak i społeczności
goszczącej;   

1.

rozumienie, czym jest rezyliencja społeczeństwa w Polsce; 2.
kondycja kluczowych systemów, z których korzystają osoby
z doświadczeniem migracyjnym i uchodźczym.  

3.

Etap recepcji osób zmuszonych do migracji do Polski w wielkiej skali już się
skończył. Jesteśmy w czasie głębokich zmian w społeczeństwie, które wynikają
z dużej grupy nowych mieszkanek i mieszkańców. 
Są w Polsce osoby z doświadczeniem migracji, które kontrybuują do
gospodarki, aktywnie udzielają się społecznie, są changemakerami
i changemakerkami. Są także osoby, które potrzebują wsparcia na różnych
polach, socjalnego lub humanitarnego, niepewne co do swojej przyszłości,
a także osoby dopiero co przybyłe lub w drodze. 
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Zmiana systemowa

Aby zapewnić wszystkim osobom z doświadczeniem migracji szansę na
dobrostan w Polsce, musimy jako osoby przedsiębiorcze społecznie myśleć
o obserwowanych wyzwaniach i problemach w sposób systemowy. Naszym
zadaniem jest działanie na ich głębokich przyczynach, tak by problemy
społeczne rozwiązywać w sposób trwały.  

W Ścieżce Ekosystem chcemy wesprzeć organizacje, które właśnie w ten
sposób myślą o swoich strategicznych działaniach. Wiedząc, że zmiana nie
dzieje się szybko, Ścieżka Ekosystemy to propozycja grantu, która jest  
„inwestycją” w zmianę. Naszym celem jest dofinansowanie rozwiązań wyłącznie
istotnych, powszechnych, przekrojowych. Chcemy wspierać działania trwałe
i systemowe, współpracę i współodpowiedzialność w wypracowywaniu
rozwiązań na rzecz integracji osób przybyłych do Polski oraz prowadzić do
tworzenia warunków dla trwałego dobrostanu i rezyliencji tych osób poprzez
dążenie do spójności społecznej. 

Organizacja starająca się o wsparcie w tej Ścieżce, musi wnikliwie rozpoznać: 
jakiego typu duże społeczne problemy adresuje; 
jakie są kolejne duże strategiczne kroki, które musi podjąć by kontrybuować
do zmiany; 
jak grant pozwoli jej do tej zmiany się zbliżyć; 
jak podjęte działania i wytworzone produkty wspierają dobrostan osób
z doświadczeniem migracji.

Do składania wniosków o grant zapraszamy organizacje, które mają
długoletnie doświadczenie w pracy systemowej, są rozpoznawalnymi,
kluczowymi podmiotami w swojej dziedzinie lub specjalizacji, mają
kompetencje i zasoby, by świadomie i długotrwale prowadzić działania na
rzecz zmiany społecznej, skutecznie uniezależniając się od dynamiki grantów
i dotacji. Organizacje wnioskodawcze poprosimy o udowodnienie swojego
wpływu społecznego na poziomie powyżej 10 000 osób. Aplikować w Ścieżce
mogą organizacje zarejestrowane przed 30 czerwca 2018 roku.  

Społeczeństwo w Polsce staje przed wyzwaniami w integracji, gościnie
i recepcji wszystkich tych grup, jednocześnie mierząc się z innymi wyzwaniami,
które nie wynikają z migracji i wojny.  
Więcej o zidentyfikowanych wyzwaniach przeczytacie w raporcie z badań. 
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Wartości Funduszu i jak je
rozumiemy

Działania na poziomie interwencyjnym/bezpośrednim
są bardzo istotne, ale wierzymy, że działania na
poziomie systemowym mogą przynieść trwałą zmianę.
Oznacza to np. że prowadząc działania bezpośrednie,
jak pomoc ofiarom pożarów, zbieramy dane
o źródłach pożarów, by następnie  zająć się np.
niedziałającymi wentylacjami, które powodują pożary.
Uważamy, że zmiana społeczna zaczyna się od dobrze
zbadanego problemu i odpowiednio dobranych
narzędzi interwencji, które umożliwają adresowanie
przyczyny problemu.

Everyone a
changemaker

w praktyce

Dążymy do zbudowania świata, w którym każda osoba
ma sprawczość i podmiotowość, a w dodatku ma
umiejętności i narzędzia, żeby działać na rzecz
wspólnego dobra. W naszych programach wspieramy
organizacje i osoby, których działalność społeczna jest
spójna z tą zasadą, ponieważ głęboką wierzymy
w opisaną wizję świata.

Everyone a
changemaker 

Rozumiemy tę wartość jako budowanie otwartości
i różnorodności, zapewnianie dostępności oraz
budowanie przestrzeni włączenia różnych grup
społecznych. Niektóre grupy społeczne koncentrują
w swoich rękach władzę i przywileje, więc nie każda
osoba może równie uczestniczyć w ramach
wyznaczanych przez większość społeczeństwa. Świat
według wizji Ashoki to w pełni zróżnicowany świat,
w którym wszyscy uczestniczą jako twórcy/twórczynie
zmian, czują się wzmocnieni i włączeni, rozwijają się
i współpracują, robiąc to w ramach sprawiedliwego
świata. 

Everyone a
changemaker

w praktyce

Everyone a
changemaker

w praktyce

Poniżej krótko opisujemy wartości Funduszu Tutaj. Aby dowiedzieć się więcej
i zapoznać się z przykładami działań programowych i systemowych, które
odzwierciedlają poszczególne wartości, zapoznaj się z Podręcznikiem
grantowym Ścieżki PROGRAMY. 

Zmiana
systemowa

Sprawiedliwość
społeczna
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Zaufanie jest dla nas nie tylko przekonaniem, że można
innym osobom ufać. Oznacza dla nas także umiejętność
polegania na innych ludziach, wiary w ich uczciwość
oraz gotowość do współpracy - w tym rzetelnego
wywiązywania się ze swoich zobowiązań. Zaufanie
umożliwia nam działanie razem, daje podmiotowość
i siłę do podejmowania trudnych wyzwań. 
Poprzez szacunek rozumiemy w Ashoce uznawanie
i cenienie różnorodności i różnic między ludźmi.
Uważamy, że szacunek jest bazą dla budowania
włączających społeczeństw, w których wszystkie osoby
mają równe szanse i są traktowani z godnością
i szacunkiem. 

Everyone a
changemaker

w praktyce
Zaufanie i
szacunek

Współpraca w rozumieniu Ashoki jest kluczowym
warunkiem do zaistnienia długotrwałej zmiany. Zależy
nam na tym, by nasze działania i działania, które
wspieramy, były współtworzeniem przez różne
organizacje partnerskie zmiany społecznej. By w tych
procesach wszyscy zaangażowani zgadzali się co do wizji
i byli wspólnie odpowiedzialni za poszczególne elementy
procesu. Współodpowiedzialność oznacza dla nas także
model przywództwa, który pozwala podejmować decyzje
różnym osobom zaangażowanym w program. 

Everyone a
changemaker

w praktyce
Współpraca i

współodpowie-
dzialność

Ciągle zmieniająca się rzeczywistość wymaga nowego
sposobu rozwiązywania problemów społecznych. Nowy
pomysł to innowacyjna koncepcja lub podejście, które
może doprowadzić do pozytywnych zmian
w społeczeństwie. Z naszych doświadczeń wynika, że
nowy pomysł może pochodzić z różnych źródeł, w tym
z własnych doświadczeń, z obserwacji problemów
społecznych, badań naukowych, różnorodnych
kontekstów oraz inspiracji z innych kultur i społeczeństw. 

Everyone a
changemaker

w praktyceNowy pomysł
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Luciana stworzyła Instituto Oncoguia, aby zmienić sposób postrzegania
nowotworów w Brazylii. Oncoguia prowadzi portal, który jest przewodnikiem
pomagającym pacjentom i pacjentkom lepiej radzić sobie z chorobą i
uzyskać dostęp do leczenia. Platforma odnotowuje miliony odsłon rocznie.
Luciana i jej wysoko wykwalifikowany zespół szkoli  lekarki i lekarzy i
pracowników_czki socjalnych w zakresie leczenia i opieki nad osobami z
nowotworem. Chociaż Oncoguia ma już wpływ na poziomie krajowym
dzięki technologii, Luciana wdraża lokalne działania w celu rozszerzenia
zasięgu na wszystkich pacjentów i pacjentki w Brazylii. Celem Luciany jest
zapewnienie lepszej polityki publicznej związanej z dostępem do
diagnostyki i leczenia. Oncoguia pomogła w uchwaleniu dwóch istotnych
ustaw na szczeblu krajowym: jednej, która gwarantuje włączenie doustnego
leczenia raka (co stanowi 40% chemioterapii) do planów ubezpieczenia
zdrowotnego oraz drugiej, która zobowiązuje system publiczny do
oferowania leczenia raka w ciągu maksymalnie 60 dni od diagnozy.  

Radek Habil zebrał dane na temat osób zadłużonych w Czechach. Dzięki ich
analizie, zidentyfikował kilka luk prawnych, które generowały ogromne długi
dla osób pożyczających niewielkie kwoty. Radek otrzymał wsparcie
finansowe na rozbudowanie zespołu o osoby znające prawo i osoby
doświadczone w działaniach rzeczniczych. To pozwoliło mu dotrzeć do
decydentów i skłonić ich do wdrożenia zmian prawnych. Dzięki działaniom
Radka i jego organizacji Institute for Debt Prevention and Resolution
uporządkowano prawodawstwo dotyczące pożyczek “chwilówek” oraz
uniemożliwiono zadłużenia osób niepełnoletnich. Miliony osób w Czechach
wyszły z zadłużenia lub w ogóle się nie zadłużyły.  

4. Zmiana systemowa w praktyce
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W Stanach Zjednoczonych młodzież przebywająca w pieczy zastępczej jest
prawie dwukrotnie bardziej narażona na PTSD niż weterani wojenni. Ashoka
Fellow Sixto Cancel, wychowany w pieczy zastępczej doświadczył wad
systemu na własnej skórze. Teraz jest założycielem Think of Us, organizacji
działającej na rzecz reformy opieki zastępczej. Skutecznie lobbuje zmiany,
dzięki którym dzieci mogą w pierwszej kolejności trafić pod opiekę dalszej
rodziny lub znajomych dorosłych. Dzięki zmianom, które Sixto wprowadza,
setki tysięcy dzieci i młodzieży z doświadczeniem opieki zastępczej żyje ze
swoimi krewnymi, gdzie mają szanse na miłość bliskiej rodziny. Sixto
gromadzi wokół swojej inicjatywy sieci organizacji i instytucji o wspólnym
celu.  



5. Formalności Ścieżki Ekosystem

Nabór projektów będzie trwał ciągle od 30 czerwca 2023 do 31 stycznia 2024 lub
do wyczerpania puli Funduszu w Ścieżce Ekosystem.  
Przesłane wnioski będą sprawdzane pod kątem formalnym oraz przekazane do
oceny osobom eksperckim. W pierwszym etapie oceny wniosek podlega
opiniowaniu. Każdy wniosek będzie czytany przez dwie różne osoby eksperckie,
które przeanalizują wnioski pod kątem zgodności z kryteriami i wartościami
danej ścieżki grantowej. Opinie osób eksperckich będą wkładem do decyzji, czy
organizacja wnioskująca zostanie zaproszona do drugiego etapu. Polega on na
rozmowie z osobą ekspercką oraz zespołem Ashoki.  

Decyzja o przyznaniu grantu powinna zapaść w ciągu 30 dni od złożenia
wniosku. Termin może być wydłużony, po uprzednim zawiadomieniu.  
Po wydaniu pozytywnej decyzji popiszemy umowę grantową, w której określimy
podstawowe warunki realizacji i rozliczania grantu. Zobowiązujemy organizację
między innymi do: 

terminowego i zgodnego z ustalonymi zasadami rozliczenia grantu 
udostępnienia ewentualnych materiałów i produktów, które zostały
wytworzone w ramach programu na zasadzie otwartej licencji 
przeprowadzenia monitoringu we współpracy z zespołem Ashoki   
dzielenia się informacjami, które pozwolą zwiększyć widoczność Funduszu
oraz wykazać jego wpływ 
posiadania procedury ekologicznej realizacji projektu dostosowanej do
indywidualnej sytuacji organizacji  

Aby aplikować w Ścieżce Ekosystem, napisz do Natalii Dziedzic
ndziedzic@ashoka.org.  

Proces grantowy

Formy finansowania

Każda organizacja może składać w ramach naboru wniosek projektowy,
którego kwota dofinansowania nie może przekraczać 50 000 USD i nie może
być mniejsza niż 15 000 USD. W tym zawiera się 1 500,00 USD z przeznaczeniem
na podejmowanie działań zwiększających dostępność działań objętych
projektem. 
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Suma przyznanych grantów dla jednej organizacji w ramach Ścieżki Ekosystem
nie może przekroczyć 60 000 USD. 

Organizacja, która otrzymała grant musi go w pełni rozliczyć, zanim otrzyma
kolejny. Wniosek o kolejny grant może być złożony przed rozliczeniem
poprzedniego, jednak umowa o drugi i kolejny grant będzie podpisana jedynie
po zatwierdzeniu sprawozdania z pierwszej lub wcześniejszej umowy.
Zastrzegamy sobie prawo do uproszczenia ścieżki ubiegania się o kolejne
granty przez tę samą organizację, jeśli drugi lub kolejny wniosek dotyczy
kontynuacji i/lub uzupełnienia poprzednich działań finansowanych z Funduszu.

Dostępność działań

Organizacje grantobiorcze są zobowiązane do zapewnienia dostępności
projektu – 1500 USD z grantu jest przeznaczone wyłącznie na szeroko rozumianą
dostępność. Jako Fundacja Ashoka wychodzimy z założenia, że Organizacja
grantobiorcza zna i rozumie osoby w jej otoczeniu oraz potrafi zaadresować
szczególne potrzeby i w efekcie zniwelować doświadczane przez odbiorców
działań bariery. 
Działaniem zapewniającym dostępność projektu może być np.: zapewnienie
tłumaczenia na PJM lub języki obce, opieka dla małych dzieci (co umożliwia
rodzicom udział w działaniu), wykorzystanie technologii czy zwrot kosztów
dojazdów. 
Więcej o projektowaniu dostępności można dowiedzieć się z webinaru
o włączeniu i sprawiedliwości społecznej w zmianie systemowej 
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Raportowanie

Organizacja grantobiorcza zostanie poproszona o złożenie sprawozdania
z działań finansowanych z grantu. Na złożenie sprawozdania ma 30 dni od
dnia zakończenia wydatkowania, jednak nie później niż 30 listopada 2024.  
Zachęcamy, by organizacje, które wydadzą środki finansowe w krótkim czasie,
sprawozdały się z niej w najszybszym możliwym terminie.  

W ramach sprawozdania i kontroli możemy w każdym momencie poprosić
o spotkanie i rozmowę na temat działań i produktów finansowanych
z Funduszu, a także o przedstawienie dokumentów księgowych oraz innej
dokumentacji z działań.  

https://youtu.be/lgzeI_5nwMs


Monitoring i ewaluacja

Wszystkie działania finansowane z Funduszu podlegają monitoringowi
i ewaluacji. Ze względu na długofalowy charakter interwencji w rozwiązania
systemowe, jakie przewiduje Ścieżka Ekosystem, szczególnie ważne jest
odpowiedzialne podejście do monitorowania rezultatów cząstkowych
osiągniętych dzięki grantowi.  

Monitoring działań służy uchwyceniu doświadczeń i lekcji, które mogą posłużyć
organizacjom grantobiorczym, jak i całemu ekosystemowi do podnoszenia
jakości oraz wspólnych wysiłków na rzecz zmian społecznych. Oczekujemy,
że zespół organizacji grantobiorczej wypracuje, przy naszym wsparciu
i współpracy, sposoby rzetelnego pokazania wykonanych działań i ich
rezultatów, kontrybuując także w ten sposób do zmian w ekosystemie.  
Planujemy co najmniej dwie rozmowy monitoringowe prowadzone przez zespół
Ashoki, które pozwolą nam wspólnie uchwycić wpływ, jaki podejmowane przez
Was kroki mają na przyszłą zmianę społeczną. Możecie zostać poproszeni_one
o tworzenie dokumentów podsumowujących działania, zbieranie świadectw
i historii. Będziemy Was także prosić o udział w badaniach ewaluacyjnych
(i innych) prowadzonych przez zewnętrzne podmioty. W procesie monitoringu i
ewaluacji szczególnie ważne są dla nas wartości zaufania,
współodpowiedzialności i współpracy.
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Wsparcie pozafinansowe

W każdym naborze przewidujemy dodatkowe wsparcie niefinansowe, które
w naszej ocenie może pozytywnie wpłynąć na efekty realizacji poszczególnych
projektów oraz kondycję zespołów odpowiedzialnych za działania. W ramach
każdej ze ścieżek przewidujemy spotkanie (offline lub online) związane
z sieciowaniem. Będzie to przestrzeń do poznania się, wymiany wiedzy oraz
pomysłów.   

Uważamy, że dobrostan osób realizujących projekty jest równie ważny, jak
dobrostan beneficjentów i beneficjentek ich działań. Dlatego też w ramach
wsparcia zorganizujemy warsztaty, na których podzielimy się naszymi
doświadczeniami w tym zakresie oraz konkretnymi narzędziami, jakie można
wykorzystywać w trakcie realizacji projektów oraz po ich zakończeniu. 



Aby dowiedzieć się więcej, wyjaśnić wątpliwości lub aplikować w Ścieżce
Ekosystem, napisz do Natalii Dziedzic: ndziedzic@ashoka.org.  

Kontakt
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Dobrostan w tym kontekście rozumiemy jako sytuację nie tylko indywidualnych
liderów i liderek, ale również zespołów, organizacji oraz systemów. 

Przewidujemy również możliwość wsparcia warsztatowego (związanego z tzw.
myśleniem systemowym) oraz indywidualnego (związanego ze strategią
organizacji). Będą to elementy opcjonalne i dostosowane do aktualnej sytuacji
wnioskujących.

6. Regulamin Ścieżki Ekosystem

Nazwa konkursu grantowego w ramach Funduszu Tutaj: "Ścieżka Ekosystem". 
Cel konkursu: Budowanie rezyliencji i dobrostanu osób z doświadczeniem
migracyjnym i uchodźstwa w Polsce. Szczegółowym celem naboru Ścieżki
Ekosystem jest wsparcie trwałych rozwiązań systemowych budujących
warunki do skutecznej integracji (rozumianej jako spójność społeczna)
społeczności osób z doświadczeniem migracji oraz społeczności
goszczących w Polsce. 

1.

Maksymalna kwota jednorazowego dofinansowania:  50 000 USD (w tym
1500 USD na działania zwiększające dostępność) po kursie bankowym z
dnia wykonania przelewu. 

2.

Termin naboru projektów: nabór ciągły od 30 czerwca 2023 do 31 stycznia
2024.  

3.

Kryteria oceny projektów: zgodność z celem, wartościami i kryteriami
konkursu 

4.

Zobowiązania organizacji otrzymujących dotację: udostępnienie produktów
i rezultatów Organizatorce, przestrzeganie przepisów o rachunkowości,
składanie sprawozdań, zgodność działań z zapisami umowy i wniosku
grantowego. 

5.

Wersja skrócona wytycznych
regulaminu



Wersja pełna

1. Postanowienia ogólne 
1.1 Niniejszy regulamin określa zasady uczestnictwa, oceny wniosków
i przyznawania grantów w ramach konkursu grantowego "Ścieżka Ekosystem"
w ramach Funduszu TUTAJ.  
1.2 Organizatorką konkursu jest Fundacja Ashoka Innowatorzy dla Dobra
Publicznego z siedzibą w Warszawie, ul. Chmielna 73, 00-801 Warszawa, dla
której akta rejestrowe prowadzi Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy
w Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, numer
KRS: 0000184794, NIP: 1132568382, zwana dalej również „Organizatorką”. 
1.3 Konkurs grantowy "Ścieżka Ekosystem" jest realizowany dzięki wsparciu
grantowemu Google.org 
1.4 Celem konkursu grantowego jest poprawa dobrostanu i budowanie
rezyliencji osób z doświadczeniem migracji i uchodźstwa w Polsce poprzez
finansowe i merytoryczne wspieranie organizacji pozarządowych
działających na rzecz tych osób. 
 
2. Cel Funduszu i ścieżki grantowe 
2.1 Programy grantowe realizowane przez Organizatorkę są finansowane ze
specjalnie utworzonego na ten cel funduszu grantowego o nazwie "Fundusz
TUTAJ". 
2.2 W ramach "Funduszu TUTAJ" zostaną zrealizowane trzy ścieżki grantowe
mające na celu wzmacnianie rezyliencji i poprawę dobrostanu osób
z doświadczeniem migracji w Polsce: 
a) "Ścieżka Eksperymenty" - nabór projektów dotyczących konkretnych
problemów lub grup docelowych w obszarach, gdzie brakuje adekwatnych
rozwiązań. Celem jest testowanie innowacyjnych pomysłów poprzez pilotaże
w polskich lokalnych warunkach. Projekty te otrzymają mniejsze
dofinansowanie i mają krótki czas realizacji. 
b) „Ścieżka Programy” - skupia się na szeroko zakrojonych problemach
zidentyfikowanych podczas badań, promując integrację osób
z doświadczeniem migracji i uchodźctwa poprzez współpracę i wzajemną
odpowiedzialność. 
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6. Przetwarzanie danych osobowych: zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679. 
7. Postanowienia końcowe: decyzje Organizatorki są ostateczne, obowiązują
przepisy prawa polskiego, Organizatorka rezerwuje sobie możliwość
wprowadzenia zmian w regulaminie. 



c) "Ścieżka Ekosystem" - skupia się na działaniach dążących do zmian
systemowych, poprzez wsparcie rozwiązań budujących warunki do skutecznej
integracji (rozumianej jako spójność społeczna), społeczności osób
z doświadczeniem migracji oraz społeczności osób goszczących w Polsce.
Projekty te będą mogły ubiegać się o największe dofinansowanie w ramach
Funduszu. 
2.3 Zasady dla każdej ze ścieżek zostaną opisane w odrębnym regulaminie.
Niniejszy regulamin dotyczy wyłącznie “Ścieżki Ekosystem”. 
2.4 W kontekście każdej ścieżki grantowej pojęcie „dobrostan” oznacza stan,
w którym osoby z doświadczeniem migracji i uchodźctwa w Polsce aktywnie
i równoprawnie uczestniczą w życiu społeczno-gospodarczym oraz kulturalnym
Polski, korzystając z bezpieczeństwa i stabilności oraz możliwości rozwoju
zawodowego, dostępu do wsparcia prawnego, a także angażują się w życie
obywatelskie. 

3. Warunki uczestnictwa 
3.1 Program grantowy "Ścieżka Ekosystem" skierowany jest do zarejestrowanych
w Polsce organizacji pozarządowych działających na rzecz osób
z doświadczeniem migracji i uchodźstwa w Polsce na poziomie systemowym
(a więc nie jedynie interwencyjnym), które zgłoszą wniosek zgodny
z warunkami uczestnictwa i celami programu, z uwzględnieniem, że
organizacja nie może być zarejestrowana później niż 20 czerwca 2018 roku. 
3.2 Zgłaszane inicjatywy w ramach “Ścieżki Ekosystem” muszą dotyczyć dużych,
przekrojowych, zidentyfikowanych problemów, wspierać działania trwałe
i systemowe, współpracę i współodpowiedzialność w wypracowywaniu
rozwiązań na rzecz integracji osób z doświadczeniem migracyjnym
i uchodźstwa oraz prowadzić do tworzenia warunków dla trwałego dobrostanu
i rezyliencji osób z doświadczeniem migracyjnym w Polsce poprzez dążenie do
spójności społecznej. 
3.3 Maksymalna kwota jednorazowego dofinansowania w ramach programu
grantowego "Ścieżka Ekosystem" wynosi 48 500 USD na organizację.
Dodatkowo każda organizacja powinna zaplanować działania zwiększające
dostępność swoich działań projektowych i może ubiegać się o kwotę 1 500 USD
na ten cel, a zatem maksymalna łączna kwota dofinansowania wynosi 50 000
USD na każdą organizację, której zostanie przyznane dofinansowanie. Wkład
własny nie jest wymagany. 
3.4 Jednorazowa kwota grantu nie może być niższa niż 15 000 USD.
Maksymalna kwota dofinansowania dla jednej organizacji to 60 000 USD.
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3.5 Ponadto organizacje, którym zostanie przyznane dofinansowanie w ramach
programu grantowego „Ścieżka Ekosystem”, powinny spełniać poniższe kryteria: 
a) posiadać status zarejestrowanej na terytorium RP organizacji non-profit
o charakterze charytatywnym, z dniem rejestracji nie później niż 30 czerwca
2018 roku; 
b) nie stosować praktyk dyskryminacyjnych wobec jakiejkolwiek osoby czy
grupy społecznej zarówno w procesie zatrudniania, jak i w administrowaniu
programami i świadczeniu usług, w tym ze względu na rasę, pochodzenie
etniczne, narodowość, religię, wyznanie, światopogląd, niepełnosprawność,
wiek, orientację psycho-seksualną czy tożsamość płciową; 
c) nie być podmiotem podlegającym kontrolom eksportowym lub sankcjom
nałożonym przez Rzeczpospolitą Polską lub Stany Zjednoczone, ani organizacją
powiązaną z takimi podmiotami; 
d) prowadzić udokumentowaną działalność na rzecz osób za doświadczeniem
migracji lub inną działalność, która obecnie służy osobom z doświadczeniem
migracji, od co najmniej 5 lat; 
e) mieć udokumentowane doświadczenie w prowadzeniu skutecznych działań
dążących do zmian systemowych. 
 
4. Zgłoszenia i terminy 
4.1 Zgłoszenia wniosków z opisaniem inicjatywy można dokonać wyłącznie za
pomocą formularza internetowego, który zostanie udostępniony na prośbę
organizacji po skierowaniu przez nią zapytania na adres e-mail
ndziedzic@ashoka.org 
4.2 Ciągły nabór wniosków rozpocznie się 30 czerwca 2023 r. i potrwa do 31
stycznia 2024 r. 
4.3 Decyzja o przyznaniu grantu zostaje podjęta przez Organizatorkę w terminie
nie dłuższym niż 30 dni od złożenia poprawnego i pełnego wniosku.
Organizatorka zastrzega sobie prawo do przedłużenia tego terminu po
zawiadomieniu Organizacji wnioskującej. 
4.4 Planowane działania należy zrealizować najpóźniej do 31 października 2024
r. Sprawozdanie należy złożyć do 30 dni po zakończeniu realizacji działania. 

 
5. Ocena wniosków i wybór organizacji, które otrzymają dofinansowanie 
5.1 Wnioski grantowe podlegają ocenie merytorycznej, uwzględniającej
zgodność z celem oraz następującymi wartościami i kryteriami: 
a)Everyone a changemaker - każda osoba może tworzyć zmiany dla
wspólnego dobra; 
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b)Zmiana systemowa; 
c) Sprawiedliwość społeczna (equity); 
d) Zaufanie i szacunek; 
e) Współpraca i współodpowiedzialność; 
f) Nowy pomysł; 
g) Doświadczenie i kompetencje organizacji oraz partnera/partnerów; 
h) Jasność i gospodarność budżetu. 
5.2 Szczegółowy opis, rozumienie wartości Funduszu oraz konkretne przykłady
można znaleźć w Podręczniku "Ścieżki Programy”. 
5.3 W ramach „Ścieżki Ekosystem”, której dotyczy niniejszy regulamin,
Organizatorka udzieli wsparcia finansowego w formie grantu wybranym 
organizacjom prowadzącym działania dążące do zmian systemowych, poprzez
wsparcie rozwiązań budujących warunki do skutecznej integracji (rozumianej
jako spójność społeczna), społeczności osób z doświadczeniem migracji oraz
społeczności osób goszczących w Polsce. 
Ponadto organizacje ubiegające się o granty w ramach “Ścieżki Ekosystem”
muszą mieć na celu wsparcie i upełnomocnienie osób z doświadczeniem
migracji w Polsce poprzez działania bezpośrednie dla tych osób, oraz pośrednie
– systemowe, w tym na rzecz innych podmiotów non-profit w ekosystemie,
zmian prawnych, społecznych, kulturowych i tym podobnych. 
5.4 Wnioski zostaną sprawdzone pod kątem formalnym, a następnie
przekazane do oceny merytorycznej przez osoby wchodzące w skład Panelu
Eksperckiego. 
5.5 Szacunkowo 10 - 15 organizacji zostanie wybranych w ramach Ścieżki
Ekosystem. Proces wyboru będzie przebiegał dwuetapowo. W pierwszym etapie
organizacja składa wniosek grantowy. Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku
przez przedstawicieli Organizatorki oraz osoby eksperckie, odbędzie się drugi
etap. Polega on na rozmowie, w której wezmą udział przedstawiciele organizacji
uczestniczących oraz Panelu Eksperckiego. 
5.6 Decyzje Organizatorki w zakresie oceny wniosków i przyznania grantów są
ostateczne i nie przysługuje od nich odwołanie. 

6. Warunki udzielenia grantu 
6.1 Maksymalna jednorazowa kwota dofinansowania może wynosić do 50 000
USD, w tym 1 500 USD na działania zwiększające dostępność.  W przypadku
posiadania przez organizację konta USD kwota dofinansowania zostanie
przekazana w USD. W przypadku konta w innej walucie kwota zostanie
przekazana po kursie bankowym (kurs sprzedaży banku) obowiązującym
w banku Organizatorki z dnia wykonania przelewu. 
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 6.2 Ogólna pula środków dostępna w ramach konkursu grantowego „Ścieżka
Ekosystem” wynosi 600 000 USD. 
6.3 Organizacja nie może otrzymać drugiego lub kolejnego grantu, jeśli: 

Nie sprawozdała poprawnie poprzednich grantów: 
Nie dotrzymała postanowień umowy. 
Wykorzystała łączną pulę grantów o równowartości 60 000 USD. 

6.4 Organizacja na drugim etapie wyboru może zostać poproszona
o przedstawienie następujących dokumentów formalnych:  
a) statut organizacji lub dokument równoważny w przypadku stowarzyszeń
zwykłych; 
b) ostatnie zatwierdzone sprawozdanie merytoryczne lub ostatnie
zatwierdzone sprawozdanie finansowe. 
6.5. Dodatkowo, działania realizowane przez organizację w ramach dotacji
muszą spełniać następujące kryteria: 
a) środki finansowe przyznane w ramach grantu muszą być przeznaczone na
działania, które w długiej i średniej perspektywie sprzyjają poprawie dobrostanu
beneficjentów końcowych w Polsce. Środki mogą być przeznaczone na
bezpośrednie działania na rzecz integracji, jeśli są to działania
komplementarne i konieczne do osiągania trwałej zmiany społecznej. 
b) Finansowanie grantu nie może być przyznane jako ogólne wsparcie
instytucjonalne dla organizacji aplikującej o grant ani dla beneficjentów
końcowych; 
c) środki finansowe przyznane w ramach grantu nie mogą być wykorzystane
na dostarczanie środków pieniężnych dla osób fizycznych, firm lub innych
podmiotów niebędących organizacjami charytatywnymi, z wyjątkiem
nabywania usług lub towarów koniecznych do realizacji celów projektu; 
d) środki finansowe przyznane w ramach grantu nie mogą być wykorzystane
na zakup środków trwałych lub usług, których jednorazowa wartość przekracza
5000 USD; 
e) środki finansowe przyznane w ramach grantu nie mogą być wykorzystane
na finansowanie nauczania religijnego; 
f) kluczowe elementy działań muszą być realizowane na terytorium Polski; 
g) środki finansowe mogą być przeznaczone na inwestycje (remonty,
renowacje i doposażenie budynków) jedynie w przypadku nieruchomości
pozostających w zarządzie dotowanej Organizacji i w takim przypadku należy
zapewnić, że nieruchomość będzie służyć celom społecznym min. do końca
2030 roku. 

7. Koszty i działania niekwalifikowane 
7.1 Realizacja projektu nie może odbywać się w ramach działalności
gospodarczej podmiotu ubiegającego się o grant. 
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7.2 W ramach projektu nie jest dozwolone prowadzenie działań, które obejmują
udzielanie dalszych dotacji, subdotacji ani realizowanie jakiejkolwiek formy czy
elementów regrantingu. 
7.3 W ramach programu dofinansowywane są wyłącznie koszty niezbędne do
realizacji działań. Nie będą finansowane: 
a) koszty poniesione przed i po terminie określonym w umowie; 
b) zakup nieruchomości; 
c) zakup środków trwałych o jednorazowej wartości przekraczającej 5 000 USD; 
d) działalność gospodarcza wnioskodawcy i partnerów w jakiejkolwiek formie; 
e) działalność partii politycznych; 
f) działalność konfesyjna kościołów lub organizacji wyznaniowych. 

8. Podstawowe postanowienia umowy grantowej 
8.1 Dofinansowanie przyznane w ramach programu grantowego „Ścieżka
Ekosystem” zostanie wypłacone w całości po podpisaniu umowy między
Organizatorką a organizacją, której zostanie przyznane dofinansowanie (dalej:
Organizacja), na rachunek bankowy prowadzony przez Organizację w banku
zarejestrowanym na terenie Rzeczpospolitej Polskiej. 
8.2 Przy realizacji projektu, prowadzeniu księgowości oraz zarządzaniu środkami
finansowymi pochodzącymi z programu grantowego „Ścieżka Ekosystem”,
Organizacja zobowiązana będzie do przestrzegania przepisów powszechnie
obowiązującego prawa polskiego, zwłaszcza dotyczących rachunkowości. 
8.3 Organizacja zobowiązana będzie do złożenia sprawozdania
merytorycznego i finansowego w terminie i zgodnie ze szczegółowymi
zasadami i formularzami przedstawionymi w umowie grantowej. Dodatkowo, na
każde wezwanie Organizatorki, Organizacja zobowiązana będzie do
przekazania pełnego zestawienia kopii dokumentów księgowych
poświadczających wydatki uwzględnione w sprawozdaniu finansowym oraz
wszelkich innych dokumentów wymaganych przez Organizatorkę w celu
monitorowania i kontroli prawidłowości wydatkowania środków grantowych. 
8.4 Organizacja zobowiązana będzie do udostępnienia praw własności
intelektualnej do utworów, powstałych w wyniku wykorzystania środków
grantowych, na zasadach otwartego źródła (Open Source). Kod powinien być
licencjonowany na mocy licencji Apache 2.0, natomiast pozostałe utwory
zgodnie z licencją CC-BY-4.0 International, z uwzględnieniem warunków
określonych w umowie grantowej zawartej pomiędzy Organizatorką
a Organizacją. 
8.5 Organizacja zobowiązana będzie do regularnego monitorowania, we
współpracy z zespołem Organizatorki, postępów realizacji grantu, w tym
poszczególnych działań oraz właściwego wykorzystywania przyznanych
środków. Ponadto Organizacja zobowiązana będzie do informowania na 
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bieżąco Organizatorki o wszelkich znaczących przeszkodach napotkanych
w trakcie realizacji inwestycji, które mogą utrudnić osiągnięcie planowanych
działań lub celów.
8.6 Organizacja zobowiązana będzie do dzielenia się informacjami
i materiałami, które pozwolą zwiększyć widoczność Funduszu TUTAJ oraz
demonstrować jego pozytywny wpływ na poprawę dobrostanu i budowanie
rezyliencji osób z doświadczeniem migracji i uchodźstwa w Polsce. W ramach
tego zobowiązania, Organizacja zobowiąże się do regularnego udostępniania
informacji o postępach projektu, wynikach oraz osiągnięciach, które są efektem
finansowania przez Fundusz TUTAJ. Organizacja zgodzi się również na
współpracę z Organizatorką w promowaniu projektu oraz Funduszu TUTAJ,
w tym na udział w wydarzeniach, publikacjach oraz innych działaniach
komunikacyjnych związanych z Funduszem i wspólnym dobrem. 

9. Ochrona danych osobowych 
9.1 W celu realizacji konkursu, tj. w procesie naboru i oceny wniosków, a także
wyłonienia Organizacji, którym zostanie przyznane dofinansowanie w ramach
programu grantowego „Ścieżka Ekosystem” oraz ogłoszenia wyników, zbierane
i przetwarzane są dane osobowe. Administratorką danych osobowych jest
Fundacja Ashoka Innowatorzy dla Dobra Publicznego z siedzibą w Warszawie,
ul. Chmielna 73, 00-801 Warszawa, dla której akta rejestrowe prowadzi Sąd
Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego
Rejestru Sądowego, numer KRS: 0000184794, NIP: 1132568382. Kontakt z osobą
właściwą w sprawach danych osobowych jest możliwy pod adresem e-mail:
[info_pl@ashoka.org] 
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